О подготовке колледжа

к процедуре  переоформления лицензии

       На основании Плана работы колледжа на 2021-2022 учебный год, в целях организации

работы по подготовке документов, необходимых для переоформления лицензии, при

намерении колледжем оказывать образовательные услуги по реализации новых

образовательных программ, не указанных в лицензии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку к процедуре переоформления лицензии

заместителя директора по организации образовательной деятельности или лицо его

заменяющее

2. Утвердить план подготовки документов, необходимых для переоформления

лицензии согласно Приложения 1.

3. Утвердить состав рабочей группы согласно Приложение 2.

4. Членам рабочей группы по формированию пакета документов для предоставления

в Обрнадзор ХМАО – Югры в срок до 18.04.2022 года представить формы в

электронном виде заместителю директора по организации образовательной

деятельности или лицо его заменяющее.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

организации образовательной деятельности или лицо его заменяющее.

И.о.директора колледжа      М.Л. Адамович

Юрисконсульт

______________ С.Р. Закиров

Исполнитель:

Заместитель директора по ООД

Л.В. Каргаполова

 Алта В.В.  Безбородова А.А.

 Вахрамеева С.Н.  Пуртова А.В.

 Вострецова Н.В.  Еськова И.П.

 Закиров С.Р.  Абакумов А.В.

 Королева О.В.  Ефимов А.Н.

 Карпова А.В.

Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
«Междуреченский агропромышленный  колледж»

ПРИКАЗ

«04» марта 2022 г.                              № 88 /од

пгт. Междуреченский

Приложение 1.

Перечень документов,

 необходимых для переоформления лицензии,

при намерении лицензиата оказывать образовательные услуги

по реализации новых образовательных программ, не указанных в лицензии:

 Наименование мероприятия Ответственный  Дата

1.  Формирование пакета документов для

предоставления в Обрнадзор ХМАО –

Югры:

Каргаполова Л.В. 18.04.2022

1.1.  заявление о переоформлении лицензии  Каргаполова Л.В.,

Закиров С.Р.

25.03.2022

1.2.  засвидетельствованные в нотариальном

порядке реквизиты документов,

подтверждающих наличие у лицензиата на

праве собственности или ином законном

основании зданий, строений, сооружений,

помещений в каждом из мест осуществления

образовательной деятельности, а также копии

правоустанавливающих документов в случае,

если права на указанные здания, строения,

сооружения, помещения и сделки с ними не

подлежат обязательной государственной

регистрации в соответствии с

законодательством Российской Федерации

Закиров С.Р. 18.04.2022

1.3.  подписанная руководителем организации,

осуществляющей образовательную

деятельность, справка о материально-

техническом обеспечении образовательной

деятельности по образовательным программам

Адамович М.Л.

18.04.2022

1.4.  копии разработанных и утвержденных

организацией, осуществляющей

образовательную деятельность,

образовательных программ

Каргаполова Л.В. 18.04.2022

1.5.  подписанная руководителем организации,

осуществляющей образовательную

деятельность, справка о наличии у

профессиональной образовательной

организации, образовательной организации

высшего образования, организации,

осуществляющей образовательную

деятельность по основным программам

профессионального обучения, специальных

условий для получения образования

обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья

Каргаполова Л.В. 25.03.2022

1.6.  засвидетельствованные в нотариальном

порядке копии договоров, заключенных

лицензиатом в соответствии с пунктом 2 части

7 и частью 8 статьи 13 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»,

подтверждающего наличие условий для

реализации практической подготовки

обучающихся в случае организации

Адамович М.Л.

Закиров С.Р.

18.04.2022

http://www.obrnadzor.admhmao.ru/wps/portal/obr/info_l/perechen_doc_lic/d3390291-2beb-4e9e-97e3-6a2151539b71/%21ut/p/b1/hY_BboJAFEW_xQ-o7z1ncJglRoQBGREQhA1BbYwK0jSmVL--aLrpovp2Nzn35jwoICdGXDAhDAFrKM7V12FfXQ7tuarvuRiXlkqi1HcITUcQKsP1HOWaozjiPZD3AP5zFv7tL6Td9-WSheSEzBQEGeSz35En1AsJD4p93W563wyKB_xM6JXSU2DhIWi3bd4h7zFRojCDQMaMCyFnqBI5XoaBx3x7DAmskZfx8fqhbqdbdMTuW3_mGMwV0jT14xOL9aqhRGekbZPomM71VKFOlnQ5dVctk3CXRquJNXH4btvevzxsmmG3bYY4FMiYNBgn5GRIPoLMgaao59e3OHI7MjtrMPgBzN7BkQ%21%21/dl4/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?1dmy&urile=wcm%3apath%3a/web+content/hmao-departments/obr/dep_gu/info_l/perechen_doc_lic/perecen_doc_lic_raz/c773aad5-413d-451f-829f-15472b3106c4

практической подготовки в организации,

осуществляющей деятельность по профилю

соответствующей образовательной программы

(для планируемых к реализации основных

профессиональных образовательных программ

или отдельных компонентов этих программ,

организуемых в форме практической

подготовки)

2.  Формирование ОПОП среднего

профессионального образования

Каргаполова Л.В. 18.04.2022

2.1.  Разработка основных образовательных

программ по специальностям:

20.02.01 Рациональное использование

природохозяйственных комплексов;

44.02.03 Педагогика дополнительного

образования

08.01.02 Мастер отделочных строительных и

декоративных работ

Вахрамеева С.Н.

Вострецова Н.В.

Королева О.В.

Карпова А.В.

Безбородова А.А.

Пуртова А.В.

Еськова И.П.

Абакумов А.В.

Ефимов А.Н.

Алта В.В.

18.04.2022

Приложение 2

Состав проектной группы по подготовке к переоформлению лицензии, при

намерении колледжем оказывать образовательные услуги по реализации новых

образовательных программ, не указанных в лицензии

1.  Адамович М.Л.

2.  Абакумов А.В.

3.  Алта В.В.

4.  Безбородова А.А.

5.  Вахрамеева С.Н.

6.  Вострецова Н.В.

7.  Еськова И.П.

8.  Ефимов А.Н.

9.  Закиров С.Р.

10.  Каргаполова Л.В.

11.  Королева О.В.

12.  Карпова А.В.

13.  Пуртова А.В.